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Szanowni Państwo  
Wójtowie,  
Burmistrzowie,  
Prezydenci Miast,  
Starostowie Powiatów,  
Marszałkowie Województw  
/wszyscy/ 
 
 

Szanowni Państwo,  

nawiązując do pisma z 17 czerwca br. DWST-WSST.318.2818.2025.BK w sprawie 
zweryfikowania oraz potwierdzenia danych zgromadzonych w systemie informacji 
oświatowej (SIO), które będą wykorzystane do kalkulacji potrzeb oświatowych na rok 2026, 
DWST-WSST.318.2818.2025.BK, uprzejmie informuję. 

W związku z decyzjami podjętymi podczas prac nad ustawą o zmianie ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, od  
1 stycznia 2026 r. dzieci, uczniowie, wychowankowie i słuchacze będący obywatelami 
Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na 
podstawie ustawy zmienianej w art. 1 albo którzy przebywają legalnie na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, w przypadku gdy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 
z terytorium Ukrainy od dnia 24 lutego 2022 r. w związku z działaniami wojennymi 
prowadzonymi na terytorium tego państwa, zostaną uwzględnieni przy podziale kwoty 
potrzeb oświatowych jednostek samorządu terytorialnego na zasadach określonych  
w ustawie z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.  

Dodatkowe zadania oświatowe będą finansowane z Funduszu Pomocy (FP) do 31 grudnia 
2025 r. Zmiana sposobu finansowania ma na celu zagwarantowanie JST zwiększonych 
dochodów na to zadanie na cały rok 2026. Zmniejszy to także obowiązki sprawozdawcze 
dotyczące wykorzystania i zwrotów środków z FP. 

W związku z powyższym, dokonując weryfikacji danych należy również uwzględnić 
zwiększenie liczby dzieci i uczniów będący obywatelami Ukrainy. Od dnia 12 lipca br. 
zestawienia do weryfikacji będą już zawierały dane o dzieciach, uczniach, wychowankach  
i słuchaczach obywatelach Ukrainy będących uchodźcami. 

Jednostki samorządu terytorialnego, które dokonały już potwierdzenia zestawień 
udostępnionych w Strefie Pracownika SIO, mają możliwość samodzielnego odblokowania 
zatwierdzonych danych i potwierdzenia ich ponownie. Techniczne aspekty tej czynności 
opisane zostały w „Instrukcji potwierdzania danych w Strefie Pracownika” dostępnej  
w komunikacie pod adresem: https://cie.gov.pl/weryfikacja-danych-do-podzialu-kwot-
potrzeb-oswiatowych-na-rok-2026/ 

Uprzejmie informuję również, że w związku z tą zmianą wydłużony zostaje termin na 
dokonanie weryfikacji do końca dnia 21 lipca br. 

https://cie.gov.pl/weryfikacja-danych-do-podzialu-kwot-potrzeb-oswiatowych-na-rok-2026/
https://cie.gov.pl/weryfikacja-danych-do-podzialu-kwot-potrzeb-oswiatowych-na-rok-2026/
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Z upoważnienia 
Ministra Edukacji 
 
Henryk Kiepura 
Sekretarz Stanu 
/ – podpisano cyfrowo/ 
 
 


